

# Engdal Byg ApS

Stjerneparken 5, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 30 59 51 65

## Årsrapport

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018.

---

Karsten Engdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Engdal Byg ApS Stjerneparken 5, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 30 59 51 65
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Karsten Engdal, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Pakhusvej 1, 8382 Hinnerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år bestående af udførelse af tømrer og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.037 t.kr. mod 1.802 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -334 t.kr. mod 229 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af tab af større kunde der har haft en negativ indvirkning på selskabets resultat. Det er lykket selskabet at skabe ny omsætning og derfor er der realiseret et overskud i 4. kvartal 2017. Ledelsen har positive forventninger til 2017/2018 og forventer et overskud.

Resultatet i 2016/2017 har medført, at det meste af selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er bekendt med forholdet og har derfor igangsat initiativer til retablering heraf. Det er forventningen, at der skabes positive resultater i kommende regnskabsår, hvormed retablering vil kunne ske via selskabets egen indtjening. Endvidere er det ledelsens vurdering, at der under de nuværende kreditrammer er den fornødne finansiering gennemførelse af den forventede aktivitet.

Selskabets ledelse vurderer derfor, at selskabet er i stand til at fortsætte driften og årsrapporten er aflagt under denne forudsætning



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.036.634</b>	<b>1.802.143</b>
2 Personaleomkostninger	-1.414.152	-1.435.280
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.773	-58.073
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-413.291</b>	<b>308.790</b>
Andre finansielle indtægter	121	142
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.187	-12.798
<b>Resultat før skat</b>	<b>-421.357</b>	<b>296.134</b>
Skat af årets resultat	87.216	-67.329
<b>Årets resultat</b>	<b>-334.141</b>	<b>228.805</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	101.200
Overføres til overført resultat	0	127.605
Disponeret fra overført resultat	-334.141	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-334.141</b>	<b>228.805</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.332	80.105
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.332</u>	<u>80.105</u>
	Deposita	6.400	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.400</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>50.732</u></b>	<b><u>80.105</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	13.000	41.537
	Forudbetalinger for varer	207.714	0
	Varebeholdninger i alt	<u>220.714</u>	<u>41.537</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	577.294	1.047.777
	Udskudte skatteaktiver	95.103	7.887
	Andre tilgodehavender	20.930	21.149
	Periodeafgrænsningsposter	6.021	0
	Tilgodehavender i alt	<u>699.348</u>	<u>1.076.813</u>
	Likvide beholdninger	2.184	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>922.246</u></b>	<b><u>1.118.350</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>972.978</u></b>	<b><u>1.198.455</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	101.200
5	Overført resultat	-117.142	216.999
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.858</u></b>	<b><u>443.199</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	41.140
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	601.588	346.513
	Selskabsskat	16.844	8.844
	Anden gæld	346.688	358.759
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>965.120</u>	<u>755.256</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>965.120</u></b>	<b><u>755.256</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>972.978</u></b>	<b><u>1.198.455</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**6 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret har været påvirket af tab af større kunde der har haft en negativ indvirkning på selskabets resultat. Det er lykket selskabet at skabe ny omsætning og derfor er der realiseret et overskud i 4. kvartal 2017. Ledelsen har positive forventninger til 2017/2018 og forventer et overskud.

Resultatet i 2016/2017 har medført, at det meste af selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er bekendt med forholdet og har derfor igangsat initiativer til retablering heraf. Det er forventningen, at der skabes positive resultater i kommende regnskabsår, hvormed retablering vil kunne ske via selskabets egen indtjening. Endvidere er det ledelsens vurdering, at der under de nuværende kreditrammer er den fornødne finansiering gennemførelse af den forventede aktivitet.

Selskabets ledelse vurderer derfor, at selskabet er i stand til at fortsætte driften og årsrapporten er aflagt under denne forudsætning.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.188.372	1.232.129
Pensioner	149.947	140.293
Andre omkostninger til social sikring	14.768	13.734
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>61.065</u>	<u>49.124</u>
	<b><u>1.414.152</u></b>	<b><u>1.435.280</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.187</u>	<u>12.798</u>
	<b><u>8.187</u></b>	<b><u>12.798</u></b>

## Noter

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2016	359.944	359.944
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>359.944</b>	<b>359.944</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-279.839	-221.766
Årets af-/nedskrivninger	-35.773	-58.073
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-315.612</b>	<b>-279.839</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>44.332</b>	<b>80.105</b>

### 5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	0	216.999	341.999
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-334.141	-334.141
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>-117.142</b>	<b>7.858</b>

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 57 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 73 t.kr.

Der er ved Sparekassen Kronjylland stillet arbejdsgaranti for i alt 244.426 kr.
